ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA

“Mata cidade da Pedra que foi Madeira”
Rua do Comércio, nº 495 – Centro – CEP 97410-000 – Mata (RS)

Fone/ Fax: 55 3259 1122

E-mail: prefeitura@mata.rs.gov.br

Site Prefeitura: www.mata.rs.gov.br

Edital 017/2019

Lista de Mesários

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mata/RS,
por meio da Comissão Especial Eleitoral - CEE, no uso de suas atribuições,
visando eleição para o Conselho Tutelar de 2019, na forma da Lei Municipal n°
1.782/2019, com fulcro na Resolução COMDICA nº 01/2019 e na Lei Federal nº
8.069 (ECA), torna pública a respectiva LISTA DE MESÁRIOS:

1ª urna: Valdete Pain Aver; Danilo Alves; Simone Souza da Silva e Roselange
Adriani Fontana Taschetto.

2ª urna: Fernanda da Silva, Pamela Aparecida Pierini, Tiele Dambrós Moreira e
Claudia Gerard da Silva.

Obs 01: Fica alterado o calendário do pleito, somente no que se refere aos prazos
relativos a eventuais impugnações de mesários, conforme detalhamento a
seguir:

DATA EVENTO
06/09/2019 Último dia para publicação da lista de mesários

09/09/2019 a 10/09/2019 Prazo para impugnação de mesários
11/09/2019 a 12/09/2019

Prazo para julgamento das impugnações pela CEE

13/09/2019

Divulgação do resultado dos recursos

16/09/2019 a 17/09/2019

Prazo para apresentação de recurso pelos
candidatos perante o COMDICA

18/09/2019 a 19/09/2019

Prazo para julgamento pelo COMDICA

23/09/2019 Prazo para a publicação de Edital com lista nominal de
mesários definitiva

Obs 02: As demais disposições contidas no edital de abertura permanecem hígidas

e inalteradas.

Mata, 06 de setembro de 2019.

Márcia Reolon Morozo

Presidente da Comissão Especial Eleitoral - CEE